
 
 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.03.2022         № 188 

 

г. Оха 

 

О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную 

программу «Совершенствование 

системы управления 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», 

утвержденную постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 31.07.2014 № 538 

 

 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления 

городского округа «Охинский», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в 

соответствии с решением Собрания муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области от 23.12.2021 № 6.50-2 «О внесении 

изменений в решение Собрания от 08.12.2020 № 6.30-1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ «Охинский» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, п. 4.7 Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования 



 
 

городской округ «Охинский» от 22.10.2013 № 809: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 8 паспорта муниципальной программы: 

- цифры «656272,3» заменить цифрами «634853,3»; 

- цифры «75650,2» заменить цифрами «84383,8»; 

- цифры «1631,4» заменить цифрами: «26273,2»; 

- цифры «0,0» заменить цифрами «2973,3»; 

- цифры «58358,6» заменить цифрами «590,8» 

- цифры «362153,8» заменить цифрами «340734,8»; 

1.2 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» цифры: «656272,3» 

заменить цифрами: «634853,3». 

1.3 приложение № 3.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» Этап II» изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru.     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский» 

Горбатова А.Е. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования           Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 

http://www.adm-okha.ru/


 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

от «21» марта 2022 № 188 

 

Приложение № 3.1 

к Программе «Совершенствование 

системы управления 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», 

утвержденной постановлением 

администрации МО городской 

округ «Охинский» от 31.07.2014              

№ 538 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

ЭТАП II 
 

№ 

п.п.  

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

 Источники 

финансирования  

Всего  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



 
 

основного 

мероприятия  

бюджета МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

2019-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I  Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

городской округ 

«Охинский»  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

ВСЕГО  340734,8  71691,2  96089,4  84383,8 26273,2 2973,3 590,8 58733,0  

Местный 

бюджет  

336211,8 71691,2  96 089,4  84383,8  23754,2 1306,9 253,3  58733,0  

Областной 

бюджет  

4523 0 0 0 2519,0 1666,4 337,5 0 

 1.   Приобретение 

имущества в 

собственность 

муниципального 

образования, 

исполнение 

обязанностей, 

связанных с 

владением, 

пользованием, и 

распоряжением 

имуществом.  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

14802,6 1 348,0 2 747,9 4678,4 2627,4 983,8 0,0 2 417,1 

 1.1  Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

3097,4 475,3 480,4 428,8 540,8 350,3 0,0 821,8 



 
 

 1.2  Исполнение 

полномочий по 

содержанию 

муниципального 

жилого и нежилого 

фондов  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

2 657,2 200,0 919,0 454,3 539,8 280,7 0,0 263,4 

 1.3  Наследование по 

закону выморочного 

имущества (жилых 

помещений), 

оформление права 

муниципальной 

собственности на 

такое имущество  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

237,6 17,8 23,5 74,4 38,4 38,4 0,0 45,1 

 1.4  Определение 

рыночной стоимости 

имущественных 

прав, в том числе в 

отношении 

земельных участков  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

4282,5 252,0 1 052,0 1336,1 1248,0 117,9 0,0 276,5 

 1.5  Публикация 

информационных 

сообщений в 

средствах массовой 

информации для 

нужд МО городской 

округ «Охинский»  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

2433,1 402,9 273,0 290,0 260,4 196,5 0,0 1 010,3 

1.6 Приобретение 

имущества в 

собственность 

муниципального 

образования  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

2 094,8 0 0 2094,8 0 0 0 0 



 
 

1.7 Выплаты денежного 

возмещения из 

бюджета 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" 

собственникам 

нежилых 

помещений, 

расположенных в 

многоквартирных 

жилых домах, 

признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу   

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 0 

 2.  Совершенствование 

системы учета 

объектов 

муниципальной 

собственности в 

Реестре имущества 

муниципального 

образования  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Всего  16367,5 1 743,7 2 059,5 1 655,7 4145,8 1989,5 590,8 4 182,5 

Местный 

бюджет  

11844,6 1 743,7 2 059,5 1655,7 1626,8 323,1 253,3 4 182,5 

Областной 

бюджет  

4522,9 0 0 0 2519,0 1666,4 337,5 0 

 2.1  Приобретение и 

техническое 

сопровождение 

программного 

обеспечения  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

467,1 180,5 0 0 104,0 56,2 0,0 126,4 

 2.2  Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого 

  Всего  3657,6 686,5 193,3 662,4 497,3 250,0 249,8 1118,3 



 
 

имущества   

2.2.1 Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении 

подготовки проекта 

планировки и  

межевания 

территории (водовод 

Медвежка-ТЭЦ)  

МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

600 0 0 600,0 0 0 0 0 

2.2.2 Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого 

имущества   

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

3 057,6 686,5 193,3 62,4 497,3 250,0 249,8 1118,3 

 2.3  Выполнение 

кадастровых работ 

по межеванию 

земельных участков, 

постановка их на 

государственный 

кадастровый учет  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

6400,8 876,7 1 324,6 893,3 1000,0 0,0 0,0 2306,2 

 2.4  Организация 

проведения 

аудиторских 

проверок в 

отношении 

муниципальных 

унитарных 

предприятий  

 КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

987,5 0,0 355,9 0,0 0,0 0,0 0,0 631,6 



 
 

2.5 Контроль за 

использованием 

муниципального 

имущества по 

назначению 

(плановые, 

внеплановые 

проверки)  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Проведение 

комплексных 

кадастровых работ  

на территории 

кадастровых 

кварталов  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Всего  4568,8 0,0 0,0 0,0 2544,5 1683,3 341,0 0,0 

Местный 

бюджет  

45,9 0,0 0,0 0,0 25,5 16,9 3,5 0,0 

Областной 

бюджет  

4522,9 0,0 0,0 0,0 2519,0 1666,4 337,5 0,0 

2.7 Разработка 

лесохозяйственного 

регламента МО 

городской округ 

"Охинский"   

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

285,7 0,0 185,7 100 0 0 0 0 

 3.   Финансовое 

обеспечение 

(возмещение) затрат 

по содержанию 

муниципального 

имущества   

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

ВСЕГО  235574,6 47823,7  68515,1 70122,0 19000,0 0,0 0,0 30113,80 

Местный 

бюджет  

235574,6 47823,7 68515,1 70122,0 19000,0 0,0 0,0 30113,8 

 3.1   Возмещение части 

экономически 

обоснованных затрат 

по содержанию 

муниципального 

имущества  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

8467,4 1 035,6 569,8 538 1000,0 0,0 0,0 5324,0 



 
 

 3.2  Возмещение затрат 

по содержанию 

имущества в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства   

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

85534,9 42101,5 3433,4 0,0 18000 0,0 0,0 22000,00 

 3.3   Финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с 

содержанием 

муниципального 

недвижимого 

имущества, 

расположенного на 

территории сквера 

на пересечении улиц 

Карла Маркса и 

Ленина  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

2 060,1 615,6 917,6 0,0 0,0 0,0 0,0 526,9 

 3.4  Финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с 

ремонтом и (или) 

приобретением 

запасных частей, 

шин для 

транспортных 

средств (самоходных 

машин), 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

городской округ 

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

6894,6 2 407,0 3224,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1262,9 



 
 

«Охинский» и 

собственности 

Сахалинской 

области, переданных 

в безвозмездное 

пользование 

муниципальному 

образованию 

городской округ 

«Охинский» 

3.5 Финансовое 

обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с 

ремонтом объектов 

муниципальной 

собственности, 

переданной в 

хозяйственное 

ведение 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

7166,8 1664 3750,8 752,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

3.6 Возмещение и (или) 

финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ 

 КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет 

123589,6 0 54757,6 68832,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

и оказание услуг в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

3.7 Возмещение 

недополученных 

доходов 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

городского округа 

«Охинский» в связи 

с принимаемыми 

мерами по 

предотвращению 

распространения на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» новой 

коронавирусной 

инфекции (2019-

nCov) 

 КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет 

1 861,2 0 1861,2 0 0 0 0 0 

4.  Оказание  

финансовой помощи 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

 КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

 Местный 

бюджет  

33658,7 14177,4 17771,3 1710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 5.  Ремонт имущества, 

находящегося в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский»   

 МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО  40331,3 6 598,4 4995,6 6217,7 500,0 0,0 0,0 22019,6 

Местный 

бюджет  

40331,3 6 598,4 4995,6 6217,7 500,0 0,0 0,0 22019,6 

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 5.1  Капитальный ремонт 

(замена) 

индивидуальных 

источников 

теплоснабжения, 

водоснабжения в 

жилых помещениях, 

находящихся в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

4912,6 960,7 417,6 899,9 0,0 0,0 0,0 2634,4 

 5.2   Капитальный, 

текущий ремонт 

помещений  

МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

35418,7 5637,7 4578 5317,8 500,0 0,0 0,0 19385,2 

Областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 6.  Оптимизация 

состава и структуры 

муниципального 

имущества  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский»  

Местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 6.1  Приватизация, 

реорганизация, 

ликвидация 

муниципальных 

унитарных 

предприятий  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

"Охинский"  

Местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 6.2  Приватизация 

муниципального 

имущества  

КУМИиЭ МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


